
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE L’ACTION ET DES COMPTES PUBLICS 

Arrêté du 26 novembre 2018 portant réorganisation de postes comptables  
des services déconcentrés de la direction générale des finances publiques 

NOR : CPAE1826465A 

Le ministre de l’action et des comptes publics, 
Vu le code général des impôts ; 
Vu le livre des procédures fiscales, notamment son article L. 252 ; 
Vu le décret no 2008-310 du 3 avril 2008 modifié relatif à la direction générale des finances publiques ; 
Vu le décret no 2009-707 du 16 juin 2009 modifié relatif aux services déconcentrés de la direction générale des 

finances publiques ; 
Vu le décret no 2010-986 du 26 août 2010 modifié portant statut particulier des personnels de catégorie A de la 

direction générale des finances publiques ; 
Vu le décret no 2012-1246 du 7 novembre 2012 modifié relatif à la gestion budgétaire et comptable publique ; 
Vu l’arrêté du 7 novembre 2012 portant création de services des impôts des particuliers dans les services 

déconcentrés de la direction générale des finances publiques, 

Arrête : 
Art. 1er. – Les postes comptables de la direction générale des finances publiques sont réorganisés comme suit : 

DÉPARTEMENT SERVICES AVANT RÉORGANISATION SERVICES APRÈS RÉORGANISATION DATE D’EFFET 

06 - Alpes-Maritimes 

Service des impôts des particuliers  
de Nice Centre 

Service des impôts des particuliers  
de Nice Centre-Collines 1er janvier 2019 

Service des impôts des particuliers  
de Nice Collines 

10 - Aube 

Service des impôts des particuliers  
de Troyes-extérieur 

Service des impôts des particuliers  
de Troyes 1er janvier 2019 

Service des impôts des particuliers  
de Troyes-agglomération 

13 - Bouches-du-Rhône 

Service des impôts des particuliers  
de Marseille 9e Arrondissement 

Service des impôts des particuliers  
de Marseille 7e, 10e et 9e Arrondissements 1er janvier 2019 

Service des impôts des particuliers  
de Marseille 7e et 10e Arrondissements 

14 - Calvados 
Service des impôts des particuliers de Caen Est 

Service des impôts des particuliers  
de Caen Nord 1er janvier 2019 

Service des impôts des particuliers de Caen Nord 

25 - Doubs 

Service des impôts des particuliers  
de Besançon Est 

Service des impôts des particuliers  
de Besançon 1er janvier 2019 

Service des impôts des particuliers  
de Besançon Ouest 

31 - Haute-Garonne 

Service des impôts des particuliers  
de Toulouse Nord 

Service des impôts des particuliers  
de Toulouse Cité 1er janvier 2019 

Service des impôts des particuliers  
de Toulouse Centre 

33 - Gironde Service des impôts des particuliers  
de Bordeaux Aval 

Service des impôts des particuliers  
de Bordeaux 1er janvier 2019 

29 novembre 2018 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 34 sur 147 



DÉPARTEMENT SERVICES AVANT RÉORGANISATION SERVICES APRÈS RÉORGANISATION DATE D’EFFET 

Service des impôts des particuliers  
de Bordeaux Centre-Amont 

Service des impôts des particuliers  
de Le Bouscat Service des impôts des particuliers 

de Mérignac 1er janvier 2019 

Service des impôts des particuliers de Mérignac 

34 - Hérault 
Service des impôts des particuliers du Biterrois 

Service des impôts des particuliers  
de Grand Béziers 1er janvier 2019 

Service des impôts des particuliers de Béziers 

38 - Isère 

Service des impôts des particuliers  
de Grenoble-Grésivaudan 

Service des impôts des particuliers  
de Grenoble-Chartreuse-Grésivaudan 1er janvier 2019 

Service des impôts des particuliers  
de Grenoble-Chartreuse 

56 - Morbihan 

Service des impôts des particuliers  
de Lorient Sud 

Service des impôts des particuliers  
de Lorient 1er janvier 2019 

Service des impôts des particuliers  
de Lorient Nord 

Service des impôts des particuliers  
de Vannes Remparts 

Service des impôts des particuliers  
de Vannes 1er janvier 2019 

Service des impôts des particuliers 
de Vannes Golfe 

63 - Puy-de-Dôme 

Service des impôts des particuliers  
de Clermont-Ferrand Nord-Ouest 

Service des impôts des particuliers  
de Clermont-Ferrand Nord 1er janvier 2019 

Service des impôts des particuliers  
de Clermont-Ferrand Nord-Est 

Service des impôts des particuliers  
de Clermont-Ferrand Sud-Ouest 

Service des impôts des particuliers  
de Clermont-Ferrand Sud 1er janvier 2019 

Service des impôts des particuliers  
de Clermont-Ferrand Sud-Est 

68 - Haut-Rhin 

Service des impôts des particuliers  
de Mulhouse Plaine 

Service des impôts des particuliers  
de Mulhouse 1er janvier 2019 

Service des impôts des particuliers  
de Mulhouse Ville 

64 - Pyrénées-Atlantiques 
Service des impôts des particuliers de Pau Sud 

Service des impôts des particuliers  
de Pau 1er janvier 2019 

Service des impôts des particuliers de Pau Nord 

69 - Rhône 
Service des impôts des particuliers de Lyon Est 

Service des impôts des particuliers  
Est Lyonnais 1er janvier 2019 

Service des impôts des particuliers de Lyon Bron 

75 - Paris 

Service des impôts des particuliers  
de Paris 17e Paris 17e Epinettes 

Service des impôts des particuliers  
de Paris 17e Saint Pétersbourg 1er janvier 2019 

Service des impôts des particuliers 
de Plaine Monceau 

Service des impôts des particuliers  
de Paris 18e Grandes Carrières Sud 

Service des impôts des particuliers  
de Paris 18e Grandes Carrières 1er janvier 2019 

Service des impôts des particuliers  
de Paris 18e Grandes Carrières Nord 

76 - Seine-Maritime 

Service des impôts des particuliers  
de Le Havre Estuaire 

Service des impôts des particuliers  
de Le Havre 1er janvier 2019 

Service des impôts des particuliers  
de Le Havre Océane 

83 - Var 

Service des impôts des particuliers  
de Toulon Sud-Est 

Service des impôts des particuliers  
de Toulon Est 1er janvier 2019 

Service des impôts des particuliers  
de Toulon Nord-Est 

29 novembre 2018 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 34 sur 147 



DÉPARTEMENT SERVICES AVANT RÉORGANISATION SERVICES APRÈS RÉORGANISATION DATE D’EFFET 

Service des impôts des particuliers  
de Toulon Sud-Ouest 

Service des impôts des particuliers  
de Toulon Ouest 1er janvier 2019 

Service des impôts des particuliers  
de Toulon Nord-Ouest 

92 - Hauts-de-Seine 

Service des impôts des particuliers  
de Sceaux Sud 

Service des impôts des particuliers  
de Sceaux 1er janvier 2019 

Service des impôts des particuliers  
de Sceaux Nord 

94 - Val-de-Marne 

Service des impôts des particuliers  
de Maisons-Alfort 

Service des impôts des particuliers  
de Maisons-Alfort/Charenton 1er janvier 2019 

Service des impôts des particuliers  
de Charenton-le-Pont  

Art. 2. – Le classement des postes comptables restructurés en application de l’article précédent sera fixé par 
décision du directeur général des finances publiques. 

Art. 3. – Le directeur général des finances publiques est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié 
au Journal officiel de la République française. 

Fait le 26 novembre 2018. 
Pour le ministre et par délégation : 
Le sous-directeur de la stratégie,  

du pilotage et du contrôle de gestion, 
B. MAUCHAUFFÉE   

29 novembre 2018 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 34 sur 147 


	34-Arrêté du 26 novembre 2018 portant réorganisation de postes comptables des services déconcentrés de la direction générale des finances publiques

